
Diário Oficial nº: 26403   

Data de publicação: 24/10/2014   

Matéria nº: 707475 

 

PORTARIA N.º 266/2014/GS/SEDUC/MT 

Institui comissão responsável pela condução e orientação do 

processo de atribuição de classes e aulas e composição do 

quadro de servidores das unidades escolares para o ano 

letivo de 2015. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Instituir comissão responsável pela condução e orientação do processo de 

atribuição de aulas para o ano letivo de 2015, que será composta pelos seguintes 

membros: 

1. Consuelo de Fátima Nunes - SUGP;  

2. Nizete Malheiros Corrêa da Costa - SAGP;  

3. Geraldo Regis de Lima - SAGP 

4. Cristiane Alves Pereira - SAGP;  

5. Mírian Tieko Luz de Oliveira – SUGT;  

6. Marilene Conceição Surubim Leite – SUGT;  

7. Marilze Auxiliadora do Nascimento Guerrise – SUEB;  

8. Rosiney Pereira Leite dos Reis – SUEB;  

9. Teresinha Maria da Costa – SUEB;  

10. Waleska Gonçalves de Lima – SUEB.  

11. Leize Lima de Oliveira – SUDE;  

12. Maria Luzenira Braz – SUDE;  

13. Gracindo Rogério Gomes - SUFP 

14. Lúcia Ida Oliveira Fortes Pereira - SUFP 

15. Miriam Ferreira Botelho – Sintep  

16. Edson Evangelista dos Santos – Sintep 

Art. 2º. A comissão acima constituída deverá conduzir e orientar o processo de 

atribuição de classes e aulas e composição do quadro de servidores das unidades 

escolares para o ano letivo de 2015, bem como sistematizar as regras e elaborar os atos 

normativos que serão expedidos para regulamentação do processo. 

Art. 3º. Os trabalhos da referida comissão serão coordenados pela servidora Consuelo 

de Fátima Nunes, Coordenadora de Provimento. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2014. 

 
OBS: Republica-se por ter saído incorreta. 

  
*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 


